An.C. mam ingresso, ossa B. Andreę apostoli & Lucę euangelistę à Constantinopolitanis miro fauore suscepta sunt. Hilarius Pictauensis episcopus, qui pulsus ab Arrianis, in Phrygiā exulauerat, cùm apud Constantinopolin librum pro se Constantio porrexisset, ad Gallias rediit. Hæresis Antropomorphitarum in Syria & in Macedonia, in Constantinopoli quoque nascitur. Donatus artis grammaticę scriptor ac præceptor Hieronymi, Romę illustris habetur. Eusebius Cæsareæ Palæstīnæ, in scripturis diuinis studiosissimus, ac bibliothecæ diuinæ cum Paphilo martyre diligentissimus peruestigator, moritur. Qui primum in Arrianam hæresin lapsus, ad catholicum dogma correptus rediit. Eustasius primum Cœlestyriæ, deinde Antiochiæ episcopus, aduersum Arrianum dogma, multa componens, in exilium pulsus, apud Traianopolin Trachiarum vrbē conditus est. Marcellus Ancyranus episcopus, contra Arrianos scribens arguitur Sabellianę hæreticos, sed & beatus Hilarius in septimo aduersum Arrianos libro, nominis eius quasi hæretici meminit. Porro ille defendit se non esse dogmatis cuius accusatur cōmunione Iulij & Athanasij Romanæ & Alexandriæ vrbis pōtificum. Basilius Ancyranus episcopus Macedonianæ partis cum Eustathio Sebasteno princeps fuit: fuit autem artis medicinæ peritus.

Adversarii qui ut  
autem Contra dicitur  
etiam manus

Auctor Eusebii  
magisteriorum illorum  
est multa vi  
locis operei. Sed  
Arianum fauere  
videtur.

An.C. Iulianus, annos duos, menses octo. Hic ex  
 361 clerico imperator factus, in idolorum cultu-  
 ram conuertitur. Martyriaque infert Chri-  
 stianis, eosque callidis circunventionibus o-  
 diisque persequitur. Quo tempore inter a-  
 lios qui in toto orbe pro Christo passi sunt,  
 Ioannes & Paulus Romæ martyrium illustre  
 duxerunt. Pagani quoque apud Sebasten  
 Palestinæ urbem, sepulcrum beati Ioannis Ba-  
 ptistæ inuadunt, ossaque dispergunt, eadem  
 rursus collecta concremantes, latius per a-  
 gros spargunt. Sed dei prouidentia adfuere  
 quidam ex Hierosolymis monachi, qui colli-  
 gentibus mixti, quæcunque poterant ablata,  
 ad patrem suum Philippum pertulere: ille  
 confessim hæc (supra se enim dicebat, tan-  
 tum thesaurum propriis seruare vigiliis) ad  
 pontificem maximum tunc Athanasium per  
 Julianum diaconum suum misit. Quæ ille su-  
 scepcta, paucis arbitris, sub cauato sacrarij pa-  
 riете, inclusa profutura generationi poste-  
 ræ conseruauit. cuius præsagium sub Theo-  
 dosio imperatore per Theophilum eiusdem  
 vrbis episcopum completur. Qui destructo  
 Serapis templo, sancti Ioannis ibidem con-  
 cebravit ecclesiam. Julianus odio Christi tem-  
 plum in Hierosolymis Iudeis reparare per-  
 mittit. Qui cum ex omnibus prouinciis col-  
 lecti, noua templi fundamenta iacerent, su-  
 bito nocte oborto terræmotu, saxa ab imo fun-

S. Joannini baptista 200.  
 quis ab Iudeis grauius  
 fuit. Ego nomen meum  
 Christianum sum. Julianus  
 Apostata. Conuictus  
 Alexandriæ; uaudens

A.C. damentorū excussa, longe latēque sparsa sunt: igneus quoque globus ab interiore æde templi egressus, plurimos eorum suo prostrauit incendio. Quo terrore reliqui pauefacti, Christum confitebantur inuiti. Et ne hoc casu crederent factum, sequenti nocte in vestimentis cunctorum crucis apparuit signum. Iulianus effterri ossa venerabilis Iacobi Nizibeni episcopi, foras ciuitatem iubet, inuidens ipsius miraculis: quæ non longè post ditioni Persarum subiicitur. Iulianus incertū à quo, cùm exercitus acies contra Persas ordinaret, perimitur. Ac intestina sua in aera proiiciens, insano ore, Christum dominum blasphemans, Vicisti Gallileę, vicisti, vitam cum regno perdidit: cuius interitum per reuelationem illico per vniuersam ecclesiam plurimi agnoscunt. Lucifer Caralitanus episcopus à Constantio cum Nicenam fidem damnare nollet, in Palæstinam relegatus ab exilio reuertitur: à quo postea Luciferianum schisma. Eusebius natione Sardus, Vercellensis episcopus similiter à Constantio pro confessione fidei Schytopolin, & inde Cappadociam relegatus, ab exilio reuersus, factione Arrianorum interficitur. Fortunatius Aquileisis ecclesię episcopus, in hoc maximè detestabilis, quod Liberum Romanę urbis episcopum pro fide ad exilium pergentem, primus sollicitauit, & fregit, & ad subscriptio-

A.C. nem hæreseos compulit. Acatius Luscus Cę  
fareæ episcopus, intantum sub Constantio cla-  
ruit, vt felicem Romę pro Libetio episcopum  
consecraret.

363 Iouianus, anno vno, vel vt verius, mensi-  
bus octo. Qui dum se ab exercitu impe-  
ratorem fieri consiperet, séque Christianum  
adfirmans, Paganis præesse non posse  
adsereret. Et nos, inquit, omnis exercitus, qui  
per Iulianum nomen Christi abiécimus, tecū  
Christiani esse volumus. Quibus auditis, im-  
perii sceptra suscepit. Synodus Antiochiae à  
Melito suisque facta, in qua Macedonianum  
dogma praeue firmatur. Iouianus lapsu Con-  
stantii prædecessoris admonitus, honorificis  
& officiosissimis literis Athanasium requirit,  
ab ipso formam fidei ecclesiarumque dispo-  
nendarum suscepit modum: sed huius pia le-  
täque principia, mors immatura corripuit.

Hilarius urbis Pietauorum Aquitanicæ e-  
piscopus, factione Saturnini Arelatensis e-  
piscopi de Synodo Bitterensi in Phrygiam  
relegatur sub Constantio. Vbi duodecim li-  
bros aduersum Arrianos confecit, & librum  
de synodis ad Galliarum episcopos scripsit: &  
alia reuersus ab exilio, catholica & nimis pre-  
clara opera. Serapion Thaneos episcopus, e-  
legantis ingenii, sub Constantio etiam in con-  
fessione fidei inclytus moritur.